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Schengen Vizelerinde Kolaylık 
Sağlayan "Kademeli Kural" Yürürlüğe 
Girdi 

  

Avrupa Komisyonu, 15 Temmuz 2025 
tarihinde aldığı kararla, Schengen vizesi 
başvuru sürecinde Türk vatandaşları için 
önemli kolaylıklar sağlayan "kademeli 
kural" uygulamasını kabul etti. Yeni 
düzenleme ile Türkiye'de ikamet eden ve 
geçmişte Schengen vizelerini kurallara 
uygun şekilde kullanmış Türk 
vatandaşlarının, çok girişli ve uzun süreli 
vizelere daha kolay erişimi mümkün hale 
geldi. TIR sürücüleri ise, taşıdıkları özel 
risk profili gerekçesiyle bu uygulamanın 
dışında bırakıldı. Buna göre, önceki 
vizelerini kurallara uygun kullanmış 
başvuru sahiplerine sırasıyla 6 ay, 1 yıl, 3 
yıl ve 5 yıl süreli çok girişli vizeler 
verilebilecek. Uygulama, pasaport 
geçerlilik süresiyle sınırlı olmak kaydıyla 
Schengen bölgesindeki 25 ülkeyi kapsıyor. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

  

  

     

 
   

AB'nin Vize Kolaylığı Kararı Olumlu, 
Ancak İş Dünyası Daha Fazlasını 
Bekliyor 

  

İktisadi Kalkınma Vakfı'nın (İKV) 63'üncü 
Genel Kurulu 21 Temmuz 2025 tarihinde 
gerçekleştirildi. Toplantıda gündemin ilk 
sırasında Schengen vize sorunları ile 
Gümrük Birliği'nin güncellenmesi yer aldı. 
Avrupa Komisyonu'nun 15 Temmuz 2025 
tarihli kararıyla Türk vatandaşları için 
Schengen vizesine yönelik kolaylaştırıcı 
düzenleme iş dünyasında "olumlu ama 
yetersiz" bir adım olarak değerlendirildi. 
Genel kurulun divan başkanlığını yapan 
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal 
Bahçıvan, vize süreçlerinin ticaret ve 
üretimin önünde ciddi bir yapısal engel 
oluşturduğunu vurgularken, vize 
başvurularında artan ret oranları, randevu 
güçlükleri ve aşırı bürokratik belge 
taleplerinin iş dünyasının uluslararası 
faaliyetlerini sekteye uğrattığını dile getirdi. 
Bahçıvan ayrıca, Gümrük Birliği 
güncellemesinin Türkiye'nin AB ile eşit 
koşullarda ticaret yapabilmesi için elzem 
olduğunu belirterek, vize müzakerelerine 
özel sektörün aktif katılımının, sahadaki 
ihtiyaçları yansıtacak daha etkin çözümler 
üreteceğini kaydetti. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

 

  

     

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14710&id=14711
https://www.ekonomim.com/gundem/abnin-vize-kolayligi-karari-olumlu-ama-yeterli-degil-haberi-831945


 
   

Türkiye-AB Gündeminde Ticaret: İkinci 
Yüksek Düzeyli Diyalog Toplantısı 
Gerçekleşti 

  

Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve AB 
Komisyonu'nun Ticaretten Sorumlu Üyesi 
Maros Sefcovic'in katılımıyla 1 Temmuz'da 
Ankara'da düzenlenen Türkiye-AB Yüksek 
Düzeyli Ticaret Diyaloğu Toplantısı'nda, 
Gümrük Birliği'nin güncellenmesi, yeşil ve 
dijital dönüşüm alanlarında işbirliğinin 
derinleştirilmesi ve vize süreçlerinde 
kolaylık sağlanması konuları öne çıktı. 
Bolat, Gümrük Birliği'nin 30 yıl önceki 
kurallarla günümüz ticaretini 
yönetemeyeceğini vurgulayarak, özellikle 
hizmetler, dijitalleşme ve sürdürülebilirlik 
gibi yeni nesil konularda kapsamlı bir 
güncellemenin gerekliliğine dikkat çekti. 
Sefcovic ise 2025 sonunda ikili ticaret 
hacminin 210 milyar avroya ulaşmasının 
beklendiğini belirterek, ticari engellerin 
kaldırılması yönünde somut ilerleme 
sağlandığını ve ilişkilerin daha da 
derinleştirilmesine kararlı olduklarını 
vurguladı. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  

     

 
   

AB'den 2028-2034 Dönemi İçin Yaklaşık 
2 Trilyon Avroluk Yeni Bütçe Teklifi 

  

Avrupa Komisyonu, 16 Temmuz 2025'te 
2028-2034 dönemini kapsayan ve yaklaşık 
2 trilyon avroya ulaşan yeni Çok Yıllı Mali 
Çerçeve (MFF) teklifini sundu. 2028-2034 
arası AB gayrisafi milli gelirinin ortalama 
%1,26'sına denk gelen bütçe, Birliğin 
güvenlik, rekabetçilik, göç, enerji ve 
savunma gibi alanlarda artan yapısal 
zorluklara daha hızlı ve etkin yanıt 
verebilmesini hedefliyor. AB Emisyon 
Ticaret Sistemi, SKDM, e-atık, tütün vergisi 
ve büyük şirket katkısı gibi beş yeni gelir 
kalemiyle bütçeye yıllık 58,5 milyar avro ek 
kaynak sağlanması planlanıyor. Komisyon, 
rekabetçiliği teşvik için 409 milyar avroluk 
Avrupa Rekabetçilik Fonu, inovasyon için 
175 milyar avroluk Horizon Europe ve 
sosyal politika alanında Ulusal ve Bölgesel 
Ortaklık Planları için 865 milyar avro bütçe 
ayırdı. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  
      

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     

https://ticaret.gov.tr/haberler/turkiye-ab-yuksek-duzeyli-ticaret-diyalogu-toplantisi-gerceklestirildi
https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14694&id=14698


 
   

AB Dönem Başkanlığı Danimarka'ya 
Geçti 

  

1 Temmuz 2025 itibarıyla AB Dönem 
Başkanlığı'nı Polonya'dan devralan 
Danimarka, 6 ay boyunca Birlik 
gündeminin şekillenmesinde kilit rol 
oynayacak. "Değişen bir dünyada güçlü bir 
Avrupa" sloganıyla görevine başlayan 
Kopenhag yönetimi, savunmada stratejik 
özerklik, küresel rekabetçilik, yeşil 
dönüşüm, düzensiz göçle mücadele ve AB 
genişleme süreci gibi başlıkları 
önceliklendirecek. Dönem başkanlığı 
kapsamında Danimarka, AB'nin 2050 
karbon nötrlüğü hedeflerine ulaşmasına 
katkı sunmayı ve Birliğin dış sınamalar 
karşısında direnç kapasitesini artırmayı 
amaçlıyor. Dönem başkanlığı 1 Ocak 
2026'da Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'ne 
devredilecek. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  

     

 
   

AB ile ABD Arasında Yeni Ticaret 
Anlaşması Sağlandı 

  

ABD Başkanı Donald Trump ve Avrupa 
Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 
İskoçya'da gerçekleştirdikleri görüşmenin 
ardından AB-ABD ticaret anlaşmasında 
uzlaştıklarını açıkladı. Anlaşma 
kapsamında, AB artık %30 yerine %15'lik 
bir ABD gümrük vergisiyle karşı karşıya 
kalacak. AB'nin ihraç ettiği çelik ve 
alüminyum ise %50 gümrük vergisine tabi 
olmaya devam edecek. %15 oranı 
otomotiv, ilaç ve yarı iletkenler gibi birçok 
sektörü kapsayacak. Öte yandan, uçak 
parçaları, bazı kimyasallar ve stratejik 
tarım ürünleri gibi alanlarda ise karşılıklı 
olarak sıfır gümrük tarifesi uygulanacak. 
Anlaşma, aynı zamanda AB'nin ABD'den 
750 milyar dolarlık enerji ürünü satın 
almasını ve 600 milyar dolarlık doğrudan 
yatırım gerçekleştirmesini öngörüyor. Von 
der Leyen, bu anlaşmanın transatlantik iş 
birliğini güçlendirdiğini ve belirsizlik 
döneminde işletmelere öngörülebilirlik 
sağladığını belirtirken, Trump anlaşmayı 
"şimdiye kadar yapılmış en büyük ticaret 
anlaşması" olarak nitelendirdi. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     

https://www.ekonomim.com/dunya/avrupa-birliginin-donem-baskanligi-danimarkaya-gecti-haberi-827692
https://www.bloomberght.com/abd-ve-ab-ticaret-anlasmasina-vardi-3753477


 
   

25'inci AB-Çin Zirvesi Pekin'de 
Gerçekleştirildi 

  

24 Temmuz 2025'te Pekin'de düzenlenen 
25'inci AB-Çin Zirvesi, iki taraf arasında 
diplomatik ilişkilerin 50. yıl dönümünde 
gerçekleşti. Avrupa Konseyi Başkanı 
António Costa, Avrupa Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen ve AB 
Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek 
Temsilcisi Kaja Kallas'ın Çin Devlet 
Başkanı Xi Jinping ve Başbakan Li Qiang 
ile yaptığı görüşmelerde, ikili ticari ilişkiler, 
küresel meydan okumalar, iklim değişikliği 
ve çok taraflı düzenin korunması konuları 
ele alındı. AB tarafı, 2024'te 730 milyar 
avroyu bulan ikili ticarette 305 milyar 
avroluk açık, pazar erişimi engelleri, nadir 
toprak elementlerine yönelik ihracat 
kısıtlamaları ve veri güvenliği konularında 
endişelerini dile getirirken; iklim değişikliği, 
biyoçeşitlilik, döngüsel ekonomi ve sera 
gazı emisyonlarının azaltılması 
konularında ise iş birliğini derinleştirme 
yönünde mutabık kalındı. 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

     

  

  

  

     

 
   

AB-Japonya Zirvesi'nde Küresel 
Ortaklık Mesajı 

  

23 Temmuz 2025'te Tokyo'da düzenlenen 
30. AB-Japonya Zirvesi'nde taraflar, 
stratejik ortaklığı pekiştirerek ekonomik 
güvenlik, savunma, dijital dönüşüm ve 
yeşil mutabakat alanlarında iş birliğini 
derinleştirme kararı aldı. Avrupa Konseyi 
Başkanı António Costa, Avrupa 
Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 
ve Japonya Başbakanı Shigeru Ishiba'nın 
katılımıyla gerçekleşen zirvede, 
"Rekabetçilik İttifakı" adı altında kritik 
hammaddeler, yarı iletkenler ve tedarik 
zincirlerinin dayanıklılığı gibi stratejik 
alanlarda yeni bir ortaklık mekanizması 
oluşturuldu. Siber güvenlik, hibrit 
tehditlerle mücadele, deniz güvenliği ve 
uzay alanındaki eşgüdüm konularında iş 
birliğinin artırılması hedeflenirken, çevresel 
sürdürülebilirlik ve karbon azaltımı 
konularında da eşgüdüm güçlendirilecek. 
 
 
Haberi okumak için tıklayınız 

      

     

  
  
    

    
  

 

 

     

  

    

 

İstanbul Sanayi Odası, Meşrutiyet Cad. No: 63 Beyoğlu/İstanbul - 0212 252 29 00 
 
AB ve Uluslararası İlişkiler Şubesi 

   

 

https://bulten.ikv.org.tr/?ust_id=14710&id=14713
https://www.bloomberght.com/ab-ve-japonya-dan-isbirligini-artirma-karari-3753224

